nec Regem periculum euasisse cognouit, & castra in tutiorem locum translata fuerunt. In quo praelio eius cohortis viri fortissime pugnantes sexaginta perierunt, et ipse tandem impulsus hostibus incolumis euasit. Hac aestate nostri principes Alhamam firmiter praesidiis multisque comensibus & rebus necessariis muniti iusserunt. Et Calatrae dignitatem Garsiae Lupo Padillae supplicanti conditione detulerunt, ut suis expensis praesidia, quae Alhamae custodiam defensionemque relinquebant, sustineret. Hac conditione accepta dignitate, cum Petrum Manricum Ducem Natarensem terrae Cordubae & Iacensis, Alphonsumque Cardinalem Sancti Iacobi militiae praefectum Hispalensi solo praefecissent, oppidum Madritum, quod homines nostri temporis non indocti Mantuam Carpentanam vocant, ad hyemandum veniunt. Quibus pridie Nonas Aprilis tristis nuncius magnam attulit sollicitudinem. Propterea quod Idibus Martiis cum Rodoricus Pontius Dux Gaditanus, Alphonsumque Cardinalem, quem supra memorauimus, Ioannes Siluus Comes Cifontanus & alii complures equites, qui Bethicam provinciam praesidio tenebant, praedandi causa Maurorum fines & campos, qui sunt inter Malacham & Bellamalacham, ingressi, magna inde cum praeda redeuntibus a Maurorum equitum multitudine circumuenti eorum multi perierant, & cum multis equitibus Cifontanus etiam Comes captus fuerat. Hac itaque re cognita Rex Ferdinandus in Bethicam, & Regina in Caesariam provinciam proficisci statuerunt. Qui cum paschalis festa celebrassent, quarto Idus Aprilis ex oppido Malorito paululum digressi constitierunt. Et per campum simul equitantes antequam iter facerent colloquentes, de Mauris, qui Lucenatum campos, qui sunt in Bethica provincia, populatum venerant, praelio victis & Granatae Rege iunioris capto, nuncium laetissimum acceperunt. Hic autem Granatae Rex iunior, qui Mahomedus nomen habebat, fuit Abulhaceni Regis filius. Qui prope mortuo contra Boabdellum patruum, qui regnum occupare conabatur, bellum gerere coeperat, tota Granatae ciuitate in duas factiones diuisa. Quae res ut in regni societate fieri solet, utrumque Regem possessione spoliavit. Sed ad Regem captum redeo. Quem multi deprehensum fuisse dicunt a Iacobo a Corduba Comite Capressi, tamen non desunt, qui a Iacobo a Corduba Regiorum principum custode, quem Alcaide delos donzeles Hispani vocant, captum contendunt. Ego vero quoniam adhuc indecisam rem sub iudice lis est, etsi Ducem virumque & omnes equites, qui in ea pugna fuere, magna laude perpetuaeque memoria dignos existimo, victoriam tamen illam Regisque captiuitatem acceptam refero Deo Optimo Maximo, qui Maurorum magnis copiis praelio victis & profligatis, eorum Regem capi permisit. Quo facilius atque breuius Mauritana gens omnis in Hispania, quae Mahomae ritum falsum prauumque morem seruabat, turpiterque vivebat, ad sui cultum & Catholicam fidem perduceretur. Sed redeo ad principes nostros. Qui literis de Regis Granatae captu perlectis institutum iter ire contendunt. Et Regina Logronium, quod est Cantabriae oppidum peruenit, & Rex in Bethicam provinciam profectus cum exercitu magno Granatae fines ingressus campos & fruges omnes igne ferroque vastauit. Hinc subinde arcem Tatarae machinis oppugnata, & summotis propugnatoribus apposisque scalis accepit. In cuius oppugnatione Henricus Ferdinandi Regis auunculus ictu sclopetae in altero crure fuit grauissime percussus. Hac arce capta Rex Alhamam nouis praesidiis & comensibus muniti iussit. Deinde Gaditanum Ducem & Garsiam, Lupum Padillam cum exercitu magno Bethicae provinciae praesidio relinquens, Victoriam, quae ciuitas est Cantabriae, profectus est. Hinc adueniente vere cum in Aragoniam venisset ad conuentus agendos cum Regina se coniunxit. Conuentibusque peractis in Aragoniam simul in Bethicam redierunt. Et cum magnis copiis Granatae fines ingredientibus Aloram oppidum Maurorum breuiter capiunt. Quibus mos erat, ut cum primum vel ciuitatem vel oppidum cepissent, statim signiferos suos in arcem vel in aliquem locum eminentiorem iubebant ascendere. Qui primum signum salutiferae Crucis attollerent. Quam cum sublatam suspexissent, in terram statim procidentes adorabant Deo gratias agentes, & sacerdotes Te Deum laudantes decantabant. Secundum signum vexillum erat Sancti Iacobi apostoli, quem patronum suum vocat Hispania, quo perspecto nomen eius inuocabant. Tertium autem vexillum erat Regum et